desarrollo. 

- Propuesta técnica y metodológica para realizar la evaluación. 

Sobre el pago de la asignación monetaria 

El importe total que recibirá el equipo como asignación monetaria para realizar 

esta evaluación es equivalente a un máximo de USD 6.500 (seis mil quinientos 

dólares americanos) en total, a ser abonados en dos partes, según el siguiente 

cronograma: 

Primera transferencia bancaria: 50%, luego de la firma del acuerdo de trabajo. 

Segunda transferencia bancaria: 50% luego de la entrega del Informe de

[...]

evaluación, una vez presentada la factura fiscal legal vigente (requisito 

indispensable para el cobro).  

Asimismo, los viajes que resulten necesarios realizar para la presentación del 

informe de evaluación y seguimiento de las recomendaciones serán 

presupuestados de manera adicional hasta un monto de USD 3.500 (tres mil 

quinientos dólares americanos). 

Sobre el incumplimiento de las obligaciones contraídas  

El incumplimiento total o parcial de las obligaciones contraídas por el equipo de 

trabajo en el presente documento constituirá justa causa para la revocación del